



PREZYDENT MIASTA KIELCE

Urząd Miasta Kielce, ul. Rynek 1, 25-303 Kielce
Tel. 41 36 76 105, Fax 41 34 42 763; www.um.kielce.pl

Kielce, 28.03.2017 r.

Znak: Or-I.152.1.2017

**Okręg Świętokrzyski
Partii Razem
al. IX Wieków Kielc 6/8
25-516 Kielce**

W odpowiedzi na petycję z dnia 9 stycznia 2017 r. dotyczącą informowania mieszkańców o poziomie zanieczyszczenia powietrza pyłami PM10, i PM2,5 oraz o przekroczeniu norm zanieczyszczenia powietrza ww. pyłami, a także obligatoryjnego wprowadzenia bezpłatnych przewozów komunikacją miejską w przypadkach zaistnienia przekroczenia norm jakości powietrza uprzejmie informuję, co następuje:

Monitoring powietrza w ramach swoich kompetencji prowadzą na obszarze całego kraju, także w Kielcach, Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony Środowiska. Aktualne raporty umieszczone są na stronie internetowej WIOŚ w Kielcach. Również na stronie Urzędu Miasta Kielce umożliwiony jest wgląd w aktualny stan czystości powietrza.

Dodatkowo, dostępna jest aplikacja mobilna Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska prezentująca bieżące dane o jakości powietrza w Polsce. Aplikacja na telefony z systemem Android, iOS oraz komputery z systemem Windows, pt.: „Jakość powietrza w Polsce” prezentuje dane z automatycznych stacji pomiarowych funkcjonujących w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. Dane dotyczą aktualnych stężeń pyłu PM10, pyłu PM2,5, dwutlenku siarki (SO₂), dwutlenku azotu (NO₂), tlenku węgla (CO), benzenu (C₆H₆) i ozonu (O₃). Są aktualizowane co godzinę. Wyniki pomiarów podawane są w postaci indeksu jakości powietrza w sześciostopniowej skali (od "bardzo dobrego" do "bardzo złego") z odpowiednio dobraną barwą kafelka (od zielonego, do brązowego), odnoszącą się do potencjalnego wpływu zanieczyszczeń na zdrowie. Aplikacja po uruchomieniu, na głównym ekranie komputerów lub telefonów z dostępem do Internetu oraz do usługi lokalizacyjnej, pokazuje dane z najbliższej stacji pomiarowej lub z wybranych stacji. Po wyborze stacji, aplikacja przy wyłączonym GPS, domyślnie pokazuje dane z wybranego punktu. Aplikacja wysyła powiadomienia "push" w przypadku wystąpienia przekroczeń poziomów informowania lub alarmowych zanieczyszczeń oraz przy publikacji nowych aktualności na portalu jakości powietrza GIOŚ.

W sytuacjach kryzysowych, związanych ze spodziewanym lub już istniejącym przekroczeniem norm zanieczyszczenia powietrza, dobrą praktyką stało się informowanie społeczeństwa poprzez lokalne media, co umożliwia dostęp do informacji mieszkańcom Kielc nie korzystającym z Internetu lub nie posiadającym smartfonów.

Postulat wykorzystywania świetlnych tablic informacyjnych, umieszczonych na budynku parkingu wielopoziomowego od strony ul. Leśnej, do stałego informowania mieszkańców Kielc o aktualnym stanie jakości powietrza uważam za godny rozważenia.



Urząd Miasta Kielce posiada
Certyfikat Zintegrowanego Systemu Zarządzania
wg normy PN-EN ISO 9001:2009, PN-ISO/IEC 27001:2014-12 i wymagań SPZK



Podjęto już działania, które umożliwią w przyszłości przekazywanie informacji o stanie powietrza także w tej formie.

W przypadku znacznego przekroczenia norm jakości powietrza pilotażowo wprowadzono jednodniową, nieodpłatną komunikację w mieście, ale ta inicjatywa nie spowodowała zwiększonego zainteresowania mieszkańców Kielc oraz znaczącej zmiany preferencji w formie wyboru środka komunikacji.

Informuję dodatkowo, że z zapisów Raportu Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska (2015 r.), ze zbiorczej krajowej oceny jakości powietrza w strefach, wykonywanej przez WIOŚ wynika, że transport powoduje ok. 9 % ogólnej emisji pyłu PM10, który jest szczególnie odpowiedzialny za pojawianie się zjawiska smogu.

Pragnę podkreślić, że wysiłki władz samorządowych koncentrują się głównie na działaniach zmierzających do poprawy jakości powietrza w Kielcach.

Z inicjatywy miasta Kielce zostały zrealizowane i są kontynuowane inwestycje drogowe mające ścisły związek z koncentracją spalin, wpływających na stan powietrza w mieście. Działania te doprowadziły do korzystnego układu komunikacyjnego pod względem możliwości uspokojenia ruchu w ścisłym centrum Kielc. Poprawiano stan nawierzchni dróg, wprowadzono dodatkowe ograniczenia ruchu w centrum, wybudowano bus-pasy oraz zapewniono możliwość sprawnego parkowania.

Celem ograniczenia poruszania się pojazdów osobowych (do 5 miejsc) po terenie miasta wybudowano już dwa parkingi „parkuj-jedź”. Planowane są dalsze takie inwestycje, umożliwiające pozostawianie samochodów na rogatkach miasta i korzystanie z autobusów komunikacji miejskiej przy przemieszczeniu się po terenie mieście.

Realizowany jest też projekt modernizacji taboru komunikacji poprzez zakup autobusów hybrydowych. Sukcesywnie wymieniany będzie tabor samochodowy na nowy o najmniejszej emisji spalin do powietrza.

Dodatkowo w ścisłej współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Kielcach realizowane są programy likwidacji źródeł niskiej emisji poprzez dofinansowanie mieszkańcom Kielc wymiany systemów ogrzewania tj.: likwidację pieców na paliwa stałe lub ich wymianę na instalacje przystosowane do spalania paliw, które generują zanieczyszczenia mniej uciążliwe dla ludzi i środowiska.

PREZYDENT MIASTA

Wojciech Lubawski

